
Šalanda, Bohuslav - Štemberk, Jan
a kol: České století motorismu I

Compiled Jan 29, 2020 10:01:19 AM by Document Globe ®   1

ŠALANDA, Bohuslav - ŠTEMBERK, Jan - ŽÁKOVÁ, Michaela. České století motorismu I. Kulturní roviny českého
motorismu. 1 vyd. Praha: Univerzita Karlova, 2019, 212 s. ISBN 978-80-246-4507-0.

  KOUPIT U VYDAVATELE

Při vyslovení slova automobil obvykle ihned vyvstane na mysli
masově rozšířený dopravní prostředek, který člověka provází již více než sto let. Kolektiv autorů si však vytkl za
cíl podívat se na automobil úhlem pohledu kulturních dějin. Motorismus je v rámci jednotlivých kapitol zkoumán v
nejrůznějších souvislostech, od aspektu estetického a módního přes uměleckou inspiraci a výrazový prostředek v divadle
a filmu po fenomén společenského a každodenního života různých skupin obyvatelstva. Nastíněny jsou i fáze jeho
technického vývoje. Kulturní rozměr českého motorismu je sledován na obsáhlém pramenném základě, těžícím jak z
dosud nezveřejněného archivního materiálu, tak i z nejnovější domácí a zahraniční literatury. Knihu doprovází čtyřicet
dobových fotografií.

https://www.cupress.cuni.cz/ink2_ext/index.jsp?include=podrobnosti&id=459560

